
PEKASS AFGREEN PLUS

Speciální, biologicky snadno odbouratelná 
kapalina určená k zazimování postřikovačů

Popis
PEKASS AF GREEN je speciální nemrznoucí kapalina určená k výplachu a zazimování země-
dělské techniky, zejména strojů určených k postřikům půdy a rostlin. Oproti obyčejným nemrz-
noucím směsím je složená výhradně z vícesytných alkoholů biologického původu, které nejsou 
škodlivé pro člověka ani životní prostředí a navíc jsou v přírodě snadno odbouratelné. PEKASS AF 
GREEN obsahuje inhibitory koroze pro železo, barevné kovy a jejich slitiny, změkčovadlo tvrdé 
vody a aditiva zabraňující napadání plastu a pryží.
Vlastnosti
· Chrání před zamrznutím i korozí po dobu min. 1 roku od použití.
· Nepoškozuje přírodu - půdu ani vodní toky. Je v ní snadno odbouratelná.
· Nemrznoucí složka je biologického původu.
· Dobře snášenlivý s nátěry, těsnícími materiály, plasty a pryžemi zemědělské techniky.
· Přibližná koncentrace je ověřitelná refraktometrem se stupnicí MPG / G13.
Použití
PEKASS AF GREEN je určen k zazimování zemědělských postřikovacích strojů. Používá se neředě-
ný v dávkování 50 až 75 litru na zbytkový cca 110 litrový (vodou vypláchnutý) obsah postřikovací 
nádrže např. stroje HARDI ALPHA+ 3500. Po vypláchnutí a zředění se zbytkovou vodou produkt 
zaručuje nezámrznost ve všech místech stroje min. -20°C.

AF GREEN lze také použít pro vyvážení zemědělské a komunální techniky aplikací přímo do pneu-
matik, kde se produkt používá neředěný.



NEMRZNOUCÍ KAPALINA

Jindřichův Hradec 773 757 893
Milovice 777 730 868     
Nýřany 777 730 705     

Praha 777 730 852
Příbram 775 599 660     

Rakovník 777 730 877 
Roudnice n. L. 777 793 345     
Rychnov n. K. 775 850 364     

Vlašim 777 356 435

PEKASS a.s., Přátelství 987 
104 00 Praha 10 - Uhříněves
tel.: +420 272 705 789, e-mail: servis@pekass.eu 
www.pekass.eu

0
8

/1
8

Postup pro zazimování postřikovače

1) Ujistěte se, zda všechny ventily, hadice a pomocná zařízení byly očištěny  
 detergenty a potom vypláchnuty čistou vodou tak, že v postřikovači nezůstanou  
 žádné zbytky chemikálií.

2) Vyprázdněte postřikovač a nechejte čerpadlo běžet několik minut.
 
3) Otočte všemi ventily a rukojeťmi tak, aby se z postřikovače dostala všechna 
  voda ven.

4) Čerpadlo nechejte běžet tak dlouho, až z trysek vychází pouze vzduch.  
 Nezapomeňte vyčistit a vyprázdnit proplachovací nádrž.

5) Nalijte do hlavní nádrže (i proplachovací nádrže) postřikovače nemrznoucí 
 směs PEKASS AF GREEN. 

6) Spusťte čerpadlo a vyzkoušejte funkce všech ventilů Manifold systému, Hardi 
 filleru atd. tak, aby nemrznoucí směs pronikla do celého kapalinového 
 okruhu postřikovače.

7) Otevřete hlavní ventil řídící jednotky a ventily jednotlivých sekcí, až ne- 
 mrznoucí směs proudí tryskami ven (charakteristické zelené zabarvení). 
 Nemrznoucí směs brání také vysychání těsnění a o-kroužků přes zimu.

(Dávka pro zazimování samojízdného postřikovače 
cca 50 – 70 litrů.)

Součástí balení je produktová informace a samolepka ZAZIMOVÁNO na Váš stroj.


